
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ схУ года № еС1/£

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Зареченского муниципального 
образования

В целях обеспечения устойчивого развития Зареченского муниципального 
образования, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета 
интересов граждан и их объединений, руководствуясь статьями 30, 33
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03 "О 
закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения", 
статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", с учетом заключения о результатах общественных обсуждений от 23 
января 2023 года № 29, Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Зареченского муниципального 
образования, утвержденные решением Думы Зареченского муниципального образования 
14 ноября 2013 года № 45 (в редакции решения Думы Тайшетского района от 29 декабря 
2020 года № 42), следующее изменение:

в абзаце 2 пункта 1 раздела 1 слова "и спортивного" исключить.
2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в 

Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и 
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

.Н. Астафьев

.В. Величко


